[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	ПРИКАЗ

	от 16 февраля  2010 года   № 041-од

	Об организации работ по внедрению
в общеобразовательных учреждениях Самарской области
пакета свободного программного обеспечения

В целях исполнения Соглашения от 15.09.2009 года № С-302
«Об организации работ по внедрению в общеобразовательных учреждениях Российской Федерации пакета свободного программного обеспечения (далее – пакет СПО), разработанного в рамках приоритетного национального проекта «Образование», заключенного между Федеральным агентством по образованию и министерством образования и науки Самарской области, п р и к а з ы в а ю:

1.  Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1.  В срок до 25.02.2010 года обеспечить наличие не менее одного персонального компьютера с установленным пакетом СПО в каждом образовательном учреждении, получившем комплекты программного обеспечения «Первая Помощь», и регистрацию указанных компьютеров на портале технической поддержки http://www.spohelp.ru/region.

1.2.Обеспечить подготовку не менее одного специалиста  внедрению и использованию пакета СПО в учебном процессе согласно                                                                Приложению № 1 к настоящему приказу.

1.2. Ежемесячно информировать Северо-Восточное управление о ходе установки пакета СПО на компьютеры образовательных учреждений Самарской области по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему приказу; отчеты предоставлять к 25  числу каждого месяца, следующего за отчетным.

2.Директору МОУ ДПО (повышения квалификации) «Ресурсный центр» Радаевой Г.Н.

2.1.   В срок до 20.02.2010 года организовать группу  методической поддержки проекта по внедрению и использованию пакета СПО в образовательных учреждениях округа;

2.2. Обеспечить дистанционное обучение административно-педагогических кадров образовательных учреждений округа внедрению и использованию пакета СПО в учебном процессе согласно                                   Приложению № 1 к настоящему приказу.

3.Отделу развития образования (Серова Е.А.)

3.1. Обеспечить контроль за процессом дистанционного обучения административно-педагогических кадров образовательных учреждений внедрению и использованию пакета СПО в учебном процессе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

3.2.  Ежемесячно информировать министерство образования и науки Самарской области о ходе установки пакета СПО на компьютеры образовательных учреждений Самарской области по форме, указанной в Приложении № 2 к настоящему приказу; отчеты предоставлять первого числа каждого месяца, следующего за отчетным.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования Серову Е.А.
	Руководитель Северо-Восточного управления
	В.И. Левин